TITULUS III.

DE CAUSA POSSESSIONIS ET PROPRIETATISi.

CAP. UN.

In causa benefician, delata etiam per appellationem ad curiam, utraque
para potest petitorium et possessorium intentare. Et ante causas conclusio-
nom potest apoliatus, suspenso petitorio suo vol adversaria, possessorium

prosequi. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensii.

Causa beneficiali per appellationem ad sedem aposto-
licam legitime devoluta,tam appellanti quam appellato licere
decernimus 2 nedum petitorium, sed et possessorium inten-
tare, et in spoliantis odium ante causae conclusionem
suspendere petitorium, a se et ab adversario intentatum, in
solo possessorio procedendo.

TITULUS IV.

DE DOLO ET CONTUMACIA.

CAP. UN.

Appellans ante diffinitivam, etiam a diffinitiva, lata oo absente, cítate vel
non, appellaro potest, nisi prima appellatio fuerit frivola manifeste, quo

caso non appellat tanquam manifestns contumax. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensii.

Si ante diffinitivam sententiam a iudice quis appellando
recedat, et iudex, suae appellationi non deferens, eo citato,
vel etiam non citato, ulterius in causa procedens, contra
ipsum etiam absentem sententiam diffinitivam promulget;
poterit idem appellans a dicta sententia infra tempus de-
bitum appellare: nisi eius prima appellatio esset frivola
manifeste.

TITULUS V.

UT LITE PENDENTE NIL INNOVETUR.

C A P. I.

Si duo litigantes super beneficio moriantur, ave uterque in curia, vol solos
possidens, vol, neutro possidente, alter tantum, altero alibi moriente: ad
Papare, et an conversis casibus ad ordinarium apectat eollatio, si ad alterum
beneficioso pertinebat. Si autem alter tantum moritur, si superstes, vel
alias, culos intersit, litem prosequitur: ex futuro eventu apparebit, ad quem

collatio spectat. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensii.

Si duobus in Romana curia super beneficio sibi collato
litigantibus, in eadem curia mori contingat utrumque: colla-
tionem huiusmodi beneficii ad Romanum Pontificem, si yero
extra dictam curiam, ad ordinarium decernimus 2 pertinere,
nisi forsan alius ab eis in dicto beneficio ius haberet. Quod-
si unum in dicta curia, alterum vero extra mori contingat, sí
moriens in curia beneficium possidebat: ad Rofnanum Ponti-
ficem, si yero alius, ad ordinarium pertineat collatio supra
dicta. Neutro autem ipsorum beneficium possidente, erit
Romanus Pontifex propter auctoritatis praerogativam in
collatione huiusmodi praeferendus. Si yero alter tantum-
modo, sive possessor sive petitor, decedat, si superstes, vel
alius, cuius intersit, causam nihilominus prosequatur, (quum
interim beneficium de iure conferri non possit,) ad quem
collatio eius pertineat, futurus declarabit eventus. Nam si
ad defunctum pertinuisse beneficium fuerit declaratum: per-
tinebit ad Papam, si ille in curia, vel ad ordinarium, si extra
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curiam sit defunctus. Quodsi ad neutrum illud spectasse
constiterit: ad ordinarium collatio pertinebit, salva tafnen
in praemissis omnibus Romani Pontificis potestate, ad quem
ecclesiarum, personatuum, dignitatum aliorumque beneficio-
rum ecclesiasticorum plena et libera dispositio ex suae
potestatis plenitudine noscitur pertinere.

CAP. II.

Lis dicitur pondere quoad hoc, ut nihil deboat innovan, quum citatio
legitime porvenit ad partem, vol per eam stetit, quo minus porveniret, cure
tata expressione, quod potuit instrui super quo conveniatur. Ioann. Andr.

Idem.

Quum, lite pendente nihil debeat innovara, litem quoad
hoc pendere censemus, postquam a indice competenti in
ea citatio emanavit, et ad partem citatam pervenit, vel per
eam factum fuit, quo minus ad eius notitiam perveniret;
dum tamen in citatione praedicta talia sínt expressa, per
quae plene possit instrui, super quibus in indicio convenitur.

TITULUS VI.

DE SEQUESTRATIONE POSSESSIONUM ET

FRUCTUUM.

CAP. UN.

Si super beneficio contra ipsius possessorem, qui triennio non possedit, in
petitorio vel possessorio una diffinitiva fertur in curia, etiamsi nulla foro
dicatur, ipsius beneficii sequestratio per loa ordinarium fieri deba, guara
impediens, vel sequestratos fructus occupans, excommunicatus est. LJt si

col de litigantibus, cadit.a iure suo, ot repicit pendentia. Ioann. Ando.

Idemi.

Ad compescendas litigantium malitias diffinimus, ut una
contra possessorem diffinitiva sententia super beneficio apud
sedem apostolicam duntaxat in petitorio vel possessorio
promulgata, beneficium ipsum, etiamsi dignitas vel per-
sonatus exsistat,. et curam habeat animarum, a possessore
huiusmodi, (dum tamen triennio pacifice antea ab eo pos-
sessum non fuerit,) per loci ordinarium, apud aliquam per-
sonam idoneam sequestretur, quae, plenam de ipso et de-
bitan-1 curam gerens, id, quod de fructibus ipsius, (debitis
eiusdem supportatis oneribus,) superesse contigerit`2 , illi
restituat, qui finalem in causa victoriam obtinebit. Si quis
autem sequestrationem huiusmodi impedire, vel fructus se-
questratos quoquo modo praesumpserit occupare: excom-
municationis incurrat sententiam ipso facto: a qua, (nisi
impedimento prius amoto, et occupatis per eum fructibus
restitutis,) nullatenus absolvatur. Et nihilominus, si de liti-
gantibus fuerit, a iure, (si quod in huiusmodi beneficio, vel
ad ipsum forsitan competebat eidem,) hoc ipso se noverit
cecidisse, praemissis nedum circa futura, sed etiam 3 circad

per appellationem pendentia negotia 5 * observandis, non
obstante, si contra praefatam sententiam de nullitate forsan

opponattir.

TITULUS VII.

DE PROBATIONIBUS.

CAP. UN.

Verba literarum apostolicanim, quibus Papa proprium facturo narrat, pleno

probant, si super illis gratia ve] intontio Papae fundatur. Ioann. Audr.

Clemens V. in concilio Viennensii.